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We Włocławku rozmawiali o roli samorządów wojewódzkich w
kreowaniu polityki rozwoju

Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w
posiedzeniu Konwentu Marszałków Województw RP, które odbyło się we wtorek 7 grudnia we
Włocławku w Muzeum Diecezjalnym. Było to trzecie posiedzenie Konwentu zorganizowane w
województwie kujawsko-pomorskim, które przez ostatnie pół roku pełniło przewodnictwo.

Głównymi tematami posiedzenia były wspólna polityka rolna, a także rola samorządów wojewódzkich w
kreowaniu polityk rozwoju na poziomie regionalnym.

Projekt rządowego Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej 2023-2027 był w listopadzie
tematem obrad Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

– Jest to kluczowy dokument, który określi cele i działania polityki państwa polskiego w dziedzinie wsi i
rolnictwa oraz sposób, w jaki inwestowane będą fundusze unijne z nowej perspektywy dla polskiego
rolnictwa. Przedstawionej Komisji Wspólnej wersji dokumentu nie zaakceptowała strona samorządowa,
wskazując przy tym na zapisy, ograniczające interwencję w dziedzinie inwestycji infrastrukturalnych na
wsi i odbierające samorządom kompetencje w zakresie kreowania rozwoju obszarów wiejskich – wyjaśnia
Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

Piotr Całbecki, Marszałek Kujawsko-Pomorski jako przewodniczący Konwentu Marszałków skierował w tej
sprawie pismo do Ministra Rolnictwa. Ale o zmianę wspomnianych zapisów samorządowcy zabiegali też
podczas spotkań zespołu ds. obszarów wiejskich Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.
Zabiegi te przyniosły sukces, o czym Marszałek Całbecki poinformował podczas wtorkowego posiedzenia.
Strona rządowa zdecydowała się pozostawić samorządom województw kompetencje, dotyczące
inwestycji infrastrukturalnych na obszarach wiejskich i scalania gruntów.

O roli samorządów województw w modernizacji wsi i rolnictwa oraz o nowej europejskiej wspólnej polityce
rolnej mówiły także m.in. Anna Grembicka, wiceminister rolnictwa i rozwoju wsi oraz Elżbieta
Siemiątkowska, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Kujawsko-Pomorskiego Urzędu
Marszałkowskiego.

Wśród tematów Konwentu były też m.in. regionalne aspekty polityki społecznej i świadczone na poziomie
regionów usługi społeczne – w kontekście środków europejskich z nowej perspektywy 2021-2027, a także
planowanie przestrzenne na poziomie regionów.

Po zakończeniu części roboczej uczestnicy posiedzenia udali się nad Wisłę, gdzie złożyli kwiaty w miejscu
zabójstwa ks. Jerzego Popiełuszki.

Województwo Kujawsko-Pomorskie, po półrocznej prezydencji, oddało przewodnictwo w konwencie
Województwu Świętokrzyskiemu.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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